
Најчесто поставувани прашања 
за родителските сметки во 
IServ 

Gesamtschule an der Ahornallee 

→ Веќе се регистрирав, но не можам да се најавам. Што правам погрешно? 
Најчеста грешка: корисничкото име е е-поштата што сте ја внеле при 
регистрацијата. 
Во полето „Сметка“ внесете ја токму таа е-пошта. 
(Кај децата, корисничкото име изгледа како име.презиме – не е е-пошта.) 
Исто така внимавајте на големи и мали букви.


→ Добијаме само еден регистрациски лист, но ни треба и втор за другиот 
родител. Каде можеме да го добиеме? 
Регистрациските кодови се генерираат автоматски – секое дете добива еден код. 
Ако ви треба уште еден, испратете е-пошта со вашето име и презиме и името на 
детето на: 
📧  elternaccounts@gada-gt.schule


→ Имам повеќе деца во училиштето и добив повеќе регистрациски листови. 
Кој треба да го користам? 
Ако имате повеќе деца, ќе добиете еден лист за секое од нив. 
Регистрирајте се само со еден од нив, не е важно со кој. 
(Повеќекратна регистрација со истата е-пошта нема да успее.) 
Непотребните листови можете да ги фрлите.


Ако некое од децата не се појавува во сметката, контактирајте нè: 
📧  elternaccounts@gada-gt.schule


→ Дали има детално упатство за родителскиот модул?  
Да, овде има видео-упатство за регистрацијата: 
🔗  Погледни видео


→ Зошто морам да користам моја приватна е-пошта при регистрација? 
Родителите не добиваат школска е-пошта. 
IServ создава сметка поврзана со вашата приватна адреса. 
Може да ја промените во секое време. 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https://iserv-akademie.de/shared-data/videos/sonstige/elternaccount-mithilfe-des-registrierungscodes-erstellen


Ова овозможува наставниците безбедно и ефикасно да комуницираат со вас, без 
да ги чуваат вашите лични податоци.


→ Не можам да се најавам на IServ 
Отворете го сајтот во интернет прелистувач (не преку апликација), на пример: 
Firefox, Chrome, Safari. 
🔗  https://gada-gt.schule  
Корисничкото име е вашата е-пошта. Лозинката сте ја поставиле самите. 
Ако не работи, кликнете „Заборавена лозинка“ и поставете нова.


→ Како изгледа моето корисничко име? Што да внесам во полето „Сметка“? 
Користете ја е-поштата што сте ја внеле при регистрација. 
Ако сте користеле големи букви (на пр. Max.Mustermann@gmx.de), внесете ги точно 
така.


→ Добив порака „Сметката не постои“ 
Проверете дали точно сте ја внеле е-поштата и лозинката. 
Внимавајте на големи/мали букви, автоматска корекција и празни места. 
Ако и понатаму не работи, затворете ја страницата, отворете ја повторно и пробајте 
пак. 
Ако не успее, испратете ни е-пошта со точниот начин на кој ја користите адресата 
(на пр. m.Petrov@..., M.Petrov@...): 
📧  elternaccounts@gada-gt.schule


→ Не можам да ја најдам мојата лозинка…  
На почетната страница кликнете „Заборавена лозинка“, внесете ја е-поштата и ќе 
добиете нова привремена лозинка.


→ Во мојата IServ сметка гледам само едно дете


1. Понекогаш системот не ги поврзува автоматски сите деца. Испратете ни ги 
имињата на сите деца, нивните паралелки и е-поштата што сте ја користеле. 
📧  elternaccounts@gada-gt.schule


2. Ако детето е новозапишано, одјавете се од апликацијата и пријавете се 
повторно. Ако не помогне – ве молиме за трпение.


→ Имам два кода за две деца. Дали морам да се регистрирам со две различни 
е-пошти? 
Не, тоа не е потребно. 
Ако сè е во ред, и двете деца ќе се појават во истиот кориснички профил. 
Ако не, испратете ни ги нивните имиња, паралелки и е-пошта што треба да се 
користи: 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📧  elternaccounts@gada-gt.schule 
Дури и ако веќе имате два одделни профили – можеме да ги споиме.


→ Кој е разликата помеѓу родителска и ученичка сметка?


• Сметка на ученик: пристап до календар со тестови, училишен календар, 
училишна е-пошта и друго.


• Сметка на родител: пристап само до писма од училиштето и IServ 
Messenger. 
Родителите не добиваат училишна е-пошта – користат сопствена, која не се 
прикажува на наставниците.


→ Дали морам да ја инсталирам апликацијата IServ?  
Не, не е задолжително. Може да се најавите преку интернет прелистувач: 
🔗  https://gada-gt.schule


→ Дали треба редовно да ја проверувам мојата сметка за нови пораки? 
Можете да активирате известувања за нови писма:


• како push известувања преку апликацијата


• или преку е-пошта на вашата приватна адреса 
Кликнете на вашето име → изберете „Известувања“ → прилагодете ги 
според вашите желби.


ВАЖНО: До почетокот на учебната 2025/2026 година, пораките до родителите ќе се 
испраќаат преку SchoolFox.


→ Кои модули се достапни?  
Моментално нема активни модули. 
Родителскиот модул во IServ ќе стартува со учебната 2025/2026 година. 
Сега е доволно само да се регистрирате за да може училиштето да ве контактира.


→ Имате уште прашања? 
Контактирајте нè преку е-пошта: 
📧  elternaccounts@gada-gt.schule


Препорачуваме и YouTube каналот на IServ со објаснувачки видеа за родители и 
ученици: 
🔗  YouTube: IServ GmbH
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